PAGE
2

                         [image: image1.jpg]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

_________________________________________________________
проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел. 8(42373) 3-15-10

Р Е Ш Е Н И Е № 5-1

заседания Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе

_______________________________________________________________________

23 декабря  2015 года                                                                  г. Дальнегорск

О санитарно-эпидемиологическом
состоянии промышленных предприя-

тий городского округа

Рассмотрев информацию  о санитарно-эпидемиологическом состоянии промышленных предприятий городского округа по результатам проверок территориального отдела  Управления Роспотребнадзора по г.Дальнегорску, межведомственная комиссия по охране труда в Дальнегорском городском округе

РЕШИЛА:

 1. Информацию о санитарно-эпидемиологическом состоянии промышленных предприятий городского округа, принять к сведению.

 2.  Во исполнение санитарного законодательства в целях профилактики возникновения и своевременного предупреждения профессиональных заболеваний среди работников Дальнегорского городского округа
Рекомендовать руководителям предприятий и  организаций:

2.1. Обеспечить соблюдение статьи 11 Закона РФ № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения»:

- по   выполнению  требований    санитарного    законодательства, а    также постановлений, предписаний должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор,

                                                                           срок исполнения: постоянно;

         - по разработке и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических)  мероприятий,

                                                                           срок исполнения: постоянно;

- по обеспечению безопасности для здоровья человека, выполняемых работ и оказываемых услуг, а также продукции производственно-технического назначения, пищевых продуктов и товаров для личных и бытовых нужд при их производстве, транспортировке, хранении, реализации населению,

                                                                       срок исполнения: постоянно;

- по осуществлению производственного контроля, в том числе посредством проведения лабораторных исследований и испытаний, за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и проведением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий при выполнении работ и оказании услуг, а также при производстве, транспортировке, хранении и реализации продукции,

                                                                        срок исполнения: постоянно;

- по проведению  работы по обоснованию безопасности для человека новых видов продукции и технологии ее производства, критериев безопасности и (или) безвредности факторов среды обитания и разработке методов контроля за факторами среды обитания,

                                                                         срок исполнения: постоянно;

- по своевременной информированности населения, органов местного самоуправления, органов, осуществляющих федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор об аварийных ситуациях, остановках производства, о нарушениях технологических процессов, создающих угрозу санитарно-эпидемиологическому благополучию населения,
                                                                           срок исполнения: постоянно.
2.2. Обеспечить соблюдение ст. 25  Закона РФ № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения»  по осуществлению санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий по обеспечению безопасных для человека условий труда и выполнению требований санитарных правил и иных нормативных правовых актов Российской Федерации,
                                                                         срок исполнения: постоянно.
2.3. Обеспечить соблюдение ст. 32 Закона РФ № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» по организации производственного контроля, в том числе проведению лабораторных исследований и испытаний за условиями труда работников,
                                                                         срок исполнения: постоянно.
2.4. Обеспечить соблюдение ст. 34  Закона РФ № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», ст. 213 Трудового кодекса РФ по проведению обязательных предварительных и периодических  медицинских осмотров работников организаций,
                                                                         срок исполнения: постоянно;
3. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

       4. Вопрос о ходе исполнения данного решения рассмотреть на заседании межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе в 2018 году.
Первый зам.главы администрации

городского округа, председатель

МВК по охране труда в городском округе                                         В.Н.Колосков